[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 192   –   CENTRO  –  CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385      –     CENTRO   –   CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

DECRETO Nº 044/2010 DE 05 DE MAIO DE 2010

NOMEIA COMISSÃO PARA AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

ANTONIO GRANDO, Prefeito Municipal de Irati – SC, no uso de suas atribuições legais em especial da Lei Municipal nº 608/2008, Lei 634/2009 e Lei 652/2009

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada COMISSÃO DE AVALIAÇÃO, composta dos membros constantes do art. 2º para avaliação dos Lotes Urbanos 08 da Quadra 19, 12; 13 e 17 da Quadra 9 do perímetro urbano de Irati – SC, conforme abaixo identificados:

1) LOTE URBANO N.º 08 DA QUADRA 19, com área superficial de 884,00m², (oitocentos e oitenta e quatro metros quadrados) sem benfeitorias, situado no Loteamento Cidade de Irati, confrontando ao NORTE com o Lote N.º 09 da Quadra 19 em 52m; ao SUL com o Lote Urbano N.º 07 da Quadra 19 em 52m; a LESTE com a Rua Tiradentes em 17m, a OESTE com a Servidão sem denominação em 17m, Matricula N.º 03.613 do Registro de Imóveis da Comarca de Quilombo – SC.
2) LOTE URBANO N.º 12 DA QUADRA 09, com área superficial de 378,54m² (trezentos e setenta e oito metros e cinqüenta e quatro decímetros quadrados) sem benfeitorias, localizado no lado impar da Rua Santina Didoné Grando, distante 47,00 metros da esquina da Rua Santina Didoné Grando com a Rua Tiradentes, no quarteirão formado pelas Santina Didoné Grando, Tiradentes, Getulio Vargas e João Beux Sobrinho, no Loteamento Colina do Sol, situado na Cidade de Irati, Comarca de Quilombo, Estado de Santa Catarina,  confrontando ao NORTE com os Lotes Urbanos N.º 05 e 06, na extensão de 14,83 metros; ao SUL com a Rua Santina Didoné Grando, na extensão de 14,33 metros; ao LESTE com o Lote Urbano N.º 11, na extensão de 24,52 metros; ao OESTE com o Lote Urbano N.º 13, na extensão de 28,30 metros, Matricula N.º 7.475 do Registro de Imóveis de Quilombo - SC.

3) LOTE URBANO N.º 13 DA QUADRA 09, com área superficial de 400,78m² (quatrocentos metros e setenta e oito decímetros quadrados), sem benfeitorias, localizado no lado impar da Rua Santina Didoné Grando, distante 61,33 metros da esquina da Rua Santina Didoné Grando com a Rua Tiradentes, no quarteirão formado pelas Santina Didoné Grando, Tiradentes, Getulio Vargas e João Beux Sobrinho, no Loteamento Colina do Sol, situado na Cidade de Irati, Comarca de Quilombo, Estado de Santa Catarina,  confrontando ao NORTE com o Lote Urbano N.º 05 na extensão de 13,79 metros; ao SUL com a Rua Santina Didoné Grando, na extensão de 13,33 metros; ao LESTE com o Lote Urbano N.º 12, na extensão de 28,30 metros; ao OESTE com o Lote Urbano N.º 14, na extensão de 31,83 metros, Matricula N.º 7.476 do Registro de Imóveis de Quilombo - SC.

4) LOTE URBANO N.º 17 DA QUADRA 09, com área superficial de 416,00m² (quatrocentos e dezesseis metros quadrados), sem benfeitorias, localizado no lado impar da Rua Santina Didoné Grando, na esquina da Rua Santina Didoné Grando, distante 13,00 metros da esquina da Rua Santina Didoné Grando com a Rua João Beux Sobrinho, no quarteirão formado pelas Rua Santina Didoné Grando, João Beux Sobrinho, Tiradentes e Getulio Vargas, no Loteamento Colina do Sol, situado na Cidade de Irati, Comarca de Quilombo, Estado de Santa Catarina,  confrontando ao NORTE com o Lote Urbano N.º 19, na extensão de 13,00 metros; ao SUL com a Rua Santina Didoné Grando, na extensão de 13,00 metros; ao LESTE com o Lote Urbano N.º 16, na extensão de 32,00 metros; ao OESTE com o Lote Urbano N.º 18, na extensão de 32,00 metros, Matricula N.º 7.480 do Registro de Imóveis de Quilombo - SC.

Art. 2º A Comissão de Avaliação de que trata o art. 1º deste Decreto será formado pelas seguintes pessoas:

I – Tarcisio Sehnem – Presidente;

II – Anelise Moretti - Secretária;

III – Mauricio Eduardo Zanella, Claudir José Stedile e Carlinho Bottega – Membros.

§ 1º - Caberá a Comissão nomeada avaliar os lotes supracitados levando em consideração a Lei Municipal nº 608/2008,  bem como respeitando os ditames da Lei Federal 8.666/93, devendo emanar Parecer Conclusivo através no prazo de 10 dias a contar da publicação deste Decreto

§ 2º - Aos trabalhos da comissão nomeada não caberá remuneração, sendo estes serviços de relevante interesse público.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições legais em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Irati, Santa Catarina em 05 de maio de 2010.

ANTONIO GRANDO

Prefeito Municipal

	Conferido, numerado e datado neste Departamento na forma regulamentar. PUBLIQUE-SE no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume

TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração e Planejamento

	Certifico que este documento foi afixado no Mural Publico conforme Decreto 007/2009 nesta data.

_____/______/2010 Publicação N º ______2010
____________________________

ANELISE MORETTI

Portaria 034/2009

[image: image2.png]

_1062830633.doc
[image: image1.png]